
-  Ict1 – Čj-13 

 
 
Vytvořila: Mgr. Lenka Hýžová 
 

Osobnosti Semaforu  

1. Eva Pilarová 

2. Jiří Jelínek 

3. Dáda Patrasová 
4. Zuzana Burianová 

5. Jitka Molavcová 

6. Jan Werich 
7. Jiří Šlitr 

8. Věra Křesadlová 9. Ferdinand Havlík  10. Jiří Suchý 



-  Ict1 – Čj-13 

 
 
Vytvořila: Mgr. Lenka Hýžová 
 

Karikatury 
Použitá literatura: Jiří Suchý-3.Knížka, naklad.Primus, 1999 

Jiří Suchý – Knížka aneb Co mne jen tak napadlo, Panton, 1986 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A B 

C 

D 

E 

F 

H J 

G 

I 



-  Ict1 – Čj-13 

 
 
Vytvořila: Mgr. Lenka Hýžová 
 

Osobnosti divadla Semafor a karikatury Jiřího Suchého 

Jiří Suchý je nejen vynikající hudebník, ale i skvělý výtvarník.  Své kolegy často 

maloval a vznikly tak tyto karikatury. 

KARIKATURA  -  humorné či komické a úmyslně zesměšňující výtvarné 

či literární dílo, které značně zvýrazňuje některé tvary obličeje, lidské postavy 

nebo i nějaké osobní vlastnosti, důležitý povahový rys (či jiné další významné 

skutečnosti) u zobrazované osoby (karikovaného člověka). 

Která kresba odpovídá které tváři ? 

1. Eva Pilarová 

-zpěvačka, herečka 

2. Jiří Jelínek 

-malíř, jazzový trumpetista, zpěvák 

3. Dáda Patrasová 

-zpěvačka, herečka 

4. Zuzana Burianová  

-herečka, zpěvačka 

5. Jitka Molavcová 

-zpěvačka,spisovatelka, muzikantka, herečka 

6. Jan Werich 

-filmový a divadelní herec 

7. Jiří Šlitr 

-zakladatel divadla Semafor 

8. Věra Křesadlová 

-výtvarnice, herečka a zpěvačka 

9. Ferdinand Havlík 

-klarinetista, skladatel, dirigent divadelního orchestru 

10.  Jiří Suchý 

-zakladatel divadla Semafor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-  Ict1 – Čj-13 

 
 
Vytvořila: Mgr. Lenka Hýžová 
 

Řešení: 

Metodický pokyn: Žáci se na základě tohoto materiálu seznámí nejenom 

s osobnostmi divadla Semafor, ale i s kresbami Jiřího Suchého a pojmem  –

karikatura. 

Která kresba odpovídá které tváři ? 

 

1. Eva Pilarová  

 

2. Jiří jelínek 

 

3. Dáda Patrasová 

 

4. Zuzana Burianová  

 

5. Jitka Molavcová 

 

6. Jan Werich 

 

7. Jiří Šlitr 

 

8. Věra Křesadlová 

 

9. Ferdinand Havlík 

 

10.  Jiří Suchý 

B 

D 

E 

F 

A 

I 

G 

H 

J 

C 


